
1 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
A MATEŘSKÁ ŠKOLA BUDKOV, okres Třebíč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 
 

 

 

 

za školní rok 2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Josef Vala 

ředitel školy 
  



2 

 

Obsah 
1 Základní údaje o škole ........................................................................................................ 4 

1.1 Základní údaje o součástech školy .............................................................................. 5 

1.2 Materiálně-technické podmínky vzdělávání ................................................................ 6 

1.3 Školská rada ................................................................................................................. 6 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vykonávaných činností ........................................ 7 

2.1 Přehled vzdělávacích programů ................................................................................... 7 

2.2 Učební plány ................................................................................................................ 8 

2.2.1 Učební plán pro 1. stupeň ..................................................................................... 8 

2.2.2 Učební plán pro 2. stupeň ..................................................................................... 9 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................. 10 

3.1 Přehled pracovníků školy (k 1. 9. 2020) .................................................................... 10 

3.2 Pedagogičtí pracovníci školy ..................................................................................... 10 

3.3 Nepedagogičtí pracovníci školy ................................................................................ 11 

4 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy .......................................... 12 

4.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021 ...................... 12 

4.2 Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy ve školním roce 2020/2021 ............. 12 

4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy ................................................................ 12 

4.4 Přehled o počtu žáků ve třídách a jeho změny v průběhu roku ................................. 13 

4.5 Zápis do mateřské školy ............................................................................................ 13 

4.6 Počet žáků mateřské školy ......................................................................................... 13 

4.7 Počet žáků ve školní družině ..................................................................................... 14 

4.8 Počet strávníků ve školní jídelně ............................................................................... 14 

4.9 Rozdělení žáků dle bydliště (k 30. 9. 2020) .............................................................. 14 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................ 15 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ve školním roce 2020/21 ................................. 15 

5.2 Celkové hodnocení žáků – snížený stupeň známky z chování .................................. 16 

5.3 Opakování ročníku .................................................................................................... 16 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly .................................................................................. 16 

5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky ................................................................. 17 

5.6 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci .................... 18 

5.6.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ..................................................... 18 

5.6.2 Přehled žáků s PPO k 30. 6. 2021 ...................................................................... 18 

5.6.3 Péče o žáky s přiznaným podpůrným opatřením 2012/2021 ............................. 18 

5.6.4 Vzdělávání nadaných žáků ve školním roce 2020/2021 .................................... 18 

5.7 Vzdělávání žáků prostřednictvím nepovinných předmětů ve školním roce 2020/2021

 19 



3 

 

5.8 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků prostřednictvím srovnávacích testů ve školním 

roce 2020/2021 ..................................................................................................................... 19 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................. 20 

6.1 Základní údaje o školním poradenském pracovišti ................................................... 20 

6.2 Základní údaje o personálním zabezpečení ............................................................... 20 

6.3 Činnost výchovného poradce ve školním roce 2020/2021 ........................................ 20 

6.4 Činnost školního metodika prevence ve školním roce 2020/2021 ............................ 20 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................... 21 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................... 22 

8.1 Zájmové útvary .......................................................................................................... 22 

8.2 Akce školy ve školním roce 2020/2021 .................................................................... 23 

8.2.1 Akce v mateřské škole ........................................................................................ 23 

8.2.2 Akce na základní škole ....................................................................................... 23 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekcí ...................... 24 

10 Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................. 24 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

 24 

12 Závěr ................................................................................................................................. 25 

 



4 

 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., za 

období předchozího školního roku a doplňuje se o výsledky hospodaření školy.  

1 Základní údaje o škole 
 

Škola  

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Budkov, 

okres Třebíč 

Adresa školy Budkov 5, 675 42 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČO 69749981 

IZO 102655421 

Identifikátor 600122051 

Vedení školy Ředitel: Mgr. Josef Vala 

Kontakty 

tel.: 568 443 130; 724 992 115 

e-mail: info@zsbudkov.cz 

web: http://www.zsbudkov.cz 

 

Zřizovatel  

Název zřizovatele Obec Budkov 

Adresa Budkov 82 

Kontakty 

tel.:568 443 121 

e-mail: obec.budkov@iol.cz 

web: http://www.budkov.cz 

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 135 

Mateřská škola 25 

Školní družina 25 

Školní jídelna 120 

 

  



5 

 

1.1 Základní údaje o součástech školy 
 

Škola je úplnou základní školou a je vedena v rejstříku škol a školských zařízení, má právní 

formu - příspěvková organizace (zřízená obcí Budkov). 

Škola je od 1. 1. 2003 samostatným právním subjektem zřízeným obcí Budkov a má přiděleno 

IČO 69749981. 

Škola má 7 tříd, 3 na 1. stupni, 4 na 2. stupni, součástí je školní družina, která má 1 oddělení, 

mateřská škola, která má jedno oddělení, školní jídelna a školní jídelna – výdejna (v mateřské 

škole). 

Učebny ZŠ a Budkov, okres Třebíč 

Všechny učebny splňují parametry pro výuku a to jak učebny kmenové, tak i odborné pracovny.  

 

Kmenové třídy: 

1. stupeň ZŠ: 

celkem 3 kmenové třídy, vybaveny výškově stavitelným školním nábytkem splňujícím 

hygienické předpisy a normy, jedna třída je vybavena systémem umožňujícím interaktivní 

výuku, 1 třída je vybavena učitelským PC a každá kmenová třída je vybavena 4 PC pro žáky. 

 

2. stupeň ZŠ 

celkem 4 kmenové učebny, všechny vybaveny výškově stavitelným školním nábytkem 

splňujícím hygienické předpisy a normy, 3 učebny vybaveny interaktivním systémem. 

 

Odborné učebny:  

PC učebna – moderní učebna pro výuku informatiky i ostatních předmětů, celkem 16 PC pro 

žáky, jeden učitelský PC,  

Školní dílna – celkem 15 pracovních stanovišť pro žáky 

Jazyková učebna – vybavena výškově stavitelným školním nábytkem splňujícím hygienické 

předpisy a normy, 

Cvičná kuchyňka – využívaná pro pracovní činnosti a pracovní dovednosti. 

Sportovní zázemí školy - škola disponuje kvalitním sportovním zázemím využívaným pro 

výuku tělesné výchovy a pro volnočasové aktivity žáků. Jde o prostory tělocvičny a 

multifunkčního hřiště.  



6 

 

1.2 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Materiálně – technické podmínky školy 

Učebny/herny 7/2 

Odborné pracovny/multimediální učebna 2/1 

Zahrada/hřiště 1/1 

Sportovní zařízení (tělocvična) 1 

Dílny  1 

 

Žákovský nábytek 
7 tříd vybaveno ekonometrickým 

nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

Vybavení pomůckami dostatečné, na 

podnět učitelů jsou doplňovány průběžně 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty 

Učební texty poskytovány zdarma, 

pracovní sešity si žáci platí a ponechávají 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

14 PC stanic pro žáky ve speciální 

učebně, 1 interaktivní tabule, 1projektor, 

každá třída prvního stupně vybavena 4 

PC pro žáky 

 

1.3 Školská rada 
 

Školská rada je zřízena dle § 167 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním,  

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších  

předpisů a vykonává svoji činnost v souladu s § 168 uvedeného zákona. 

Projednané dokumenty včetně přijatých závěrů jsou uvedeny v usnesení z uvedených  

zasedání školské rady. 

Ve školním roce 2017/18 se obsazení školské rady změnilo – 20. 11. 2018 proběhly volby do 

školské rady. Na základě voleb z řad pedagogů se členy školské rady stali Mgr. Jiří Julina a 

Mgr. Lenka Mandátová, z řad rodičů se členy školské rady stali paní Jaroslava Dobrozenská a 

paní Alena Jakešová a po navržení zřizovatelem školy se členy školské rady stali pan Dušan 

Böhm a paní Bc. Lenka Jakšová. Na prvním zasedání dne 13. 2. 2019 byla zvolena 

předsedkyní školské rady paní Alena Jakešová. 

 

Údaje o školské radě 

Počet členů 
6: 2 - za pedagogy, 2 za zřizovatele, 2 za 

rodiče 

Předseda  Alena Jakešová 

Členové  
L. Mandátová, D. Böhm, J. Julina, J. 

Dobrozenská, Lenka Jakšová 

 

  



7 

 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vykonávaných 
činností 

2.1 Přehled vzdělávacích programů 
 

Školní vzdělávací program Zařazené ročníky  

Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání „Očima dětí chceme vidět 

krásu světa“ 

MŠ 

Školní vzdělávací program pro školní 

družinu při ZŠ a MŠ Budkov 
ŠD 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání „R3ovnost“, 79-01-C/01 
1. až 9. ročník 

 

  



8 

 

2.2 Učební plány 
2.2.1 Učební plán pro 1. stupeň 
 

Učební plán pro 1. stupeň od školního roku 2016/17 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obory 

Vyučovací 

předměty 

Ročník 
Dotace DČD 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český 

jazyk a 

literatura 

Český 

jazyk 
7+2 7+2 7+2 6+2 6+1 33 9 

Cizí jazyk 
Angličtina --- --- 3 3 3 9 0 

Němčina --- --- --- --- --- --- 0 

Matematika a její aplikace Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 20 5 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika --- --- --- --- 1 1 0 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2 --- --- 

12 2 Přírodověda --- --- --- 2 1+1 

Vlastivěda --- --- --- 2 1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 0 
Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět 

práce 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 0 

Celková povinná dotace 
21 22 25 25 25 102 16 

118 118 

DČD – Disponibilní časová dotace 3 3 3 3 4 --- 16 

 

  



9 

 

2.2.2 Učební plán pro 2. stupeň 
 

Učební plán pro 2. stupeň od školního roku 2016/17 

Vzdělávací oblast 
Vzdělávací 

obory 

Vyučovací 

předměty 

Ročník 
Dotace DČD 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český 

jazyk a 

literatura 

Český jazyk 4+1 4 4+1 3+1 15 3 

Cizí jazyk 
Angličtina 3 3 3 3 12 0 

Němčina --- 2 2 2 6 0 

Matematika a její aplikace Matematika 4+1 4+1 4 3+1 15 3 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1 --- --- 0+1 1 1 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 

11 1 
Výchova k občanství 1 1 1 0+1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1+1 2 1+1 2 

21 6 
Chemie --- --- 2 2 

Přírodopis 2 1+1 2 1+1 

Zeměpis 2 1+1 1 1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 

10 0 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 0+1 0+1 1 1 

10 2 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 0+1 1+1 1 3 2 

Celková povinná dotace 
30 30 31 31 104 18 

122 122 

DČD – Disponibilní časová dotace 4 5 3 6 --- 18 

 

 

  



10 

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 
3.1 Přehled pracovníků školy (k 1. 9. 2020) 
 

Přehled pracovníků školy 

Základní údaje o pracovnících školy (počet přepočtených/fyzických) 

Pracovníci celkem 17,035/20 

Pedagogové ZŠ 9/10 

Pedagogové MŠ 2,00/2 

Vychovatelka ŠD 0,75/1 

Nepedagogičtí pracovníci ZŠ 2,62/4 

Nepedagogičtí pracovníci MŠ 0,88/1 

Zaměstnanci ŠJ 2,2/2 

 

3.2 Pedagogičtí pracovníci školy 
 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 Jméno Funkce 

 Daňhelová Jana Učitelka MŠ 

 Šeráková Eva Vedoucí učitelka MŠ 

 Daněčková Jana Učitelka I. a II. stupně 

 Julina Jiří, Mgr. Učitel I. a II. stupně 

 Mandátová Lenka, Mgr. Učitelka I. stupně 

 Menčík Petr Mgr. Učitel I. a II. stupně 

 Musilová Milada, Mgr. Učitelka I. stupně 

 Nevoralová Marie, Ing. Učitelka II. stupně 

 Posádová Eva, Bc. DiS. 
Vychovatelka ŠD 

Učitelka I. stupně 

 Šidelková Eva, Mgr.,  Učitelka II. stupně 

 Vala Josef. Mgr. Ředitel 

 Fedrová Kamila, Mgr. Učitelka I a II. stupně 

 Záškoda Jiří, Mgr. Učitel II. stupně 

  



11 

 

3.3 Nepedagogičtí pracovníci školy 
 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

jméno funkce 

Čábelová Iva Kuchařka 

Posádová Ivana Uklízečka ZŠ 

Rehardtová Jana Uklízečka ZŠ 

Mandát Antonín Školník 

Nevěčná Ludmila Administrativní pracovnice 

Vanžurová Anna Uklízečka MŠ 

Záškodová Blanka 
Vedoucí šk. kuchyně 

Kuchařka 

 

  



12 

 

4 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do 
školy 

4.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 
2020/2021 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2021/2021, který se uskutečnil ve dnech 1. 

dubna 2021 až 23. dubna 2021 a to bez osobní přítomnosti dětí ve škole s následujícím 

výsledkem: 

 

Dostavilo se k 

zápisu 

Zapsaných do 1. 

ročníku 

Z toho po 

odkladu 

Odklad pro školní 

rok 2021/2022 

10 10 4 0 

 

4.2 Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy ve školním roce 
2020/2021 

 

Ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Počet 

žáků 
0 0  0 0 0 0 0 1 

 

4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 

Typ školy Počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 0 

čtyřleté gymnázium 0 

střední odborná škola 3 

střední odborné učiliště 7 

konzervatoř 0 

 

  



13 

 

4.4 Přehled o počtu žáků ve třídách a jeho změny v průběhu roku 
 

Ročník 
Počet žáků 

k 30. 9. 2020 

Odešli v průběhu 

roku 

Přišli v průběhu 

roku 

Počet žáků 

k 30. 6. 2021 

1. 5 1 0 4 

2. 9 0 0 9 

3. 5 0 0 5 

4. 11 0 0 11 

5. 13 0 0 13 

I. stupeň 43 1 0 42 

6. 12 1 0 11 

7. 11 2 0 9 

8. 8 1 0 7 

9. 10 0 0 10 

II. stupeň 41 4 0 37 

Celkem 85 5 0 79 

 

4.5 Zápis do mateřské školy 
 

Zápis do MŠ pro školní rok 2021/2022 se uskutečnil distančně ve dnech od 2. května 2021 do 

16. května 2021 s následujícím výsledkem: 

 

Dostavilo se k 

zápisu 

Počet 

zapsaných 

Počet 

odmítnutých 

Počet 

dodatečně 

zapsaných 

Celkový počet 

zapsaných pro 

školní rok 

2020/21 

8 8 0 0 8 

 

Předpoklad naplněnosti MŠ pro příští školní rok je 25 dětí, přesný počet určí změny 

v dětském domově. 

 

4.6 Počet žáků mateřské školy 
 

 Počet zapsaných dětí (k 30. 9. 2019) Skutečná docházka 

2020/2021 22 22 

 

  



14 

 

4.7 Počet žáků ve školní družině 
 

 Celkem 

Stav k 30. 9. 2020 23 

Stav k 30. 6. 2021 23 

 

4.8 Počet strávníků ve školní jídelně 
 

Počet strávníků (průměrný za měsíc) 103 

 

4.9 Rozdělení žáků dle bydliště (k 30. 9. 2020) 
 

Obec Počet žáků 

Budkov 47 (z toho 19 DD) 

Oponešice 20 

Třebelovice 8 

Lomy 4 

ostatní 5 

 

  



15 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
Vzdělávání žáků probíhalo v souladu s cíly uvedenými v ŠVP s následujícími výsledky: 

 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ve školním roce 2020/21 
 

Třída 
Prospělo 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1. 0 0 4 4 0 0 

2. 0 0 9 9 0 0 

3. 1 1 4 4 0 0 

4. 4 4 6 6 0 0 

5. 9 9 4 3 0 1 

6. 4 9 8 3 1 0 

7. 3 7 3 2 4 1 

8. 1 3 3 3 3 1 

9. 6 8 2 2 2 0 

Celkem 28 41 43 36 10 3 

  



16 

 

5.2 Celkové hodnocení žáků – snížený stupeň známky z chování 
 

Třída 
Uspokojivé chování 

1. pol./2. pololetí 

Neuspokojivé chování 

1. pol./2. pololetí 

Celkem 0/0 0/0 

 

 

5.3 Opakování ročníku 
 

Ve školním roce 2020/21 neopakuje ročník žádný žák. 

 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly 
 

Třída 
Pochvala TU 

1. pol./2. pololetí 

Pochvala ŘŠ 

1. pol./2. pololetí 

1. 0/0 0/0 

2. 0/0 0/0 

3. 0/0 0/0 

4. 0/0 0/0 

5. 0/0 0/0 

6. 0/0 0/0 

7. 0/0 0/0 

8. 0/0 0/0 

9. 0/0 0/0 

Celkem 0/0 0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

Třída Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 

1. 0/0 0/0 0/0 

2. 0/0 0/0 0/0 

3. 0/0 0/0 0/0 

4. 0/0 0/0 0/0 

5. 0/0 0/1 0/0 

6. 0/0 0/0 0/0 

7. 0/3 0/0 0/1 

8. 0/1 0/0 0/0 

9. 0/0 0/1 0/0 

Celkem 0/4 0/2 0/1 

 

  



18 

 

5.6 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní 
žáci 

5.6.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Speciální vzdělávací potřeby Počet žáků 

Žáci se SVP celkem 5 

 

Ve školním roce 2020/2021 bylo na naší škole vzděláváno 5 žáků podle individuálních 

vzdělávacích plánů, které byly schváleny PPP. 

 

5.6.2 Přehled žáků s PPO k 30. 6. 2021 
 

Ročník Počet žáků % z celku 

I. stupeň 9 21,1 

II. stupeň 9 23,0 

Celkem 18 23,4 

 

5.6.3 Péče o žáky s přiznaným podpůrným opatřením 2012/2021 
 

Tato péče byla zabezpečována především následujícími aktivitami: 

 - byla zabezpečena pedagogická intervence a individuální péče vyučujících 

 - škola úzce spolupracovala s PPP Třebíč, v oblasti péče o integrované žáky a žáky s 

 SPU 

 - problémy v chování žáků řešila škola úzkou spoluprací s rodiči 

 

5.6.4 Vzdělávání nadaných žáků ve školním roce 2020/2021 
 

Ve školním roce 2020/2021 nebyli na škole vzděláváni žádní nadaní žáci dle § 17 Zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Důvod je skutečnost, že škola neměla v daném 

školním roce školským poradenským zařízením doporučeného žádného žáka jako  

mimořádně nadaného. 

  



19 

 

5.7 Vzdělávání žáků prostřednictvím nepovinných předmětů ve 
školním roce 2020/2021 

 

Ve školním roce 2020/2021 měla škola zařazen v učebním plánu nepovinný předmět  

Náboženství. 

 

Volitelný předmět 
Počet žáků I. 

stupně 

Počet žáků II. 

stupně 
Celkem 

Náboženství 15 4 19 

 

5.8 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků prostřednictvím 
srovnávacích testů ve školním roce 2020/2021 

 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhlo zjišťování výsledků žáků prostřednictvím 

srovnávacích testů. 

  



20 

 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
6.1 Základní údaje o školním poradenském pracovišti 
 

Prevence sociálně patologických jevů byla ve školním roce 2020/2021 zajišťována na škole 

především prostřednictvím školního metodika prevence a výchovného poradce. 

 

6.2 Základní údaje o personálním zabezpečení 
 

Pracovník Počet 
Specializace, 

kvalifikace 
Dosažené vzdělání Věk 

Výchovný poradce 1 

dokončené 

studium VP dle § 

8 Vyhl. 

č.317/2005 Sb. 

VŠ – M, Bi 30+ 

Metodik prevence 1 --- VŠ 30+ 

 

 

6.3 Činnost výchovného poradce ve školním roce 2020/2021 
 

Výchovný poradce pracoval podle měsíčního plánu, který vycházel z ročního plánu 

výchovného poradenství a z plánu práce školy. Pravidelně konzultuje a úzce spolupracuje se  

školním metodikem prevence a ředitelem školy. Pomáhá při řešení kázeňských a výchovných  

problémů. 

Výchovný poradce se pravidelně zúčastňuje kurzů a seminářů. 

Výchovný poradce dále během školního roku zabezpečoval následující činnosti: 

 - pravidelná spolupráce s PPP Třebíč 

 - předávání zkušeností a informací ostatním vyučujícím 

 - pomoc začínajícím učitelům 

 - spolupráce s TU a ostatními vyučujícími při řešení kázeňských a výchovných 

problémů, při tvorbě IVP a při podpoře talentovaných žáků 

 - zvýšená pozornost dětem s problémovým vývojem, rizikovým chováním,  

nedostatečným rodinným zázemím 

 - konzultace a pomoc rodičům i dětem 

 - kariérové poradenství 

 - jiné školní problémy 

 

6.4 Činnost školního metodika prevence ve školním roce 2020/2021 
 

Školní metodik prevence naplňoval během školního roku úkoly stanovené v dokumentu 

„Minimální preventivní program“. Dále pracoval v souladu s koncepčními záměry školy v  

oblasti prevence sociálně patologických jevů. 

Pravidelně spolupracuje s: 

 -výchovným poradcem 

 - vedením školy 

 - třídními učiteli 

 - pracovníky pedagogicko-psychologických poraden 

 - okresním metodikem prevence 

 - střediskem výchovné péče 



21 

 

 - policií ČR 

 - odborem sociálně právní ochrany dětí a mládeže 

 - rodiči 

ŠMP každoročně vypracovává „Minimální preventivní program“, ve kterém vychází z  

vyhodnocení z předcházejícího školního roku. 

Organizuje besedy, konzultace, programy a zajišťuje informační materiály. 

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pro školní rok 2020/2021 byl vypracován plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

(dále jen „DVPP“), který stanovuje priority s tím, že jejich realizace bude zabezpečována  

prostřednictvím institucí poskytujících DVPP. 

 

Jméno, příjmení Datum Vzdělávací akce 
Vzdělávací 

instituce  

Posádová Eva 29/9/2020 Jak na čtenářskou gramotnost VE 

Posádová Eva 15/10/2020 Matematická pregramotnost VE 

Posádová Eva 10/10/2020 Čtenářské hodiny NPI 

Posádová Eva 17/2/2021 Aktuální školská legislativa VE 

Posádová Eva 2/3 2021 Práce se žáka s SVP v ŠD EDUPRAXE 

Jana Daňhelová 3/3/2021 Matematická pregramotnost v MŠ ve 

Josef Vala 18/2/2021 
PO pro žáky se SVP ve školní 

praxi 
EDUPRAXE 

Kamila Fedrová 

Eva Šidelková 
25/2/2021 

Rozvoj čtenářské gramotnosti ve 

škole 
EDUPRAXE 

Lenka Mandátová 

Kamila Fedrová 
15/10/2020 Matematická gramotnost v MŠ VE 

Eva Šidelková 

Kamila Fedrová 
23/10/2020 

Projektové vyučování v základním 

vzdělávání 
Infra 

Eva Šidelková 30/11/2020 Čtenářská a informační gramotnost Infra 

Lenka Mandátová 10/12/2020 Čtenářské hodiny NPI 

 

 

  



22 

 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Ve školním roce 2020/2021 kvůli pandemickým opatřením neproběhlo mnoho mimoškolních 

aktivit pro žáky. Aktivity byly prezentovány prostřednictvím webových stránek školy a školní 

vývěsky. 

 

8.1 Zájmové útvary 
 

Ve školním roce 2020/2021 kvůli pandemickým opatřením škola nenabízela žádné zájmové 

útvary (kroužky).  

Pouze kroužky z projektu šablony, které probíhaly částečně i distanční formou: 

 

Název kroužku 
Počet zapsaných 

dětí 
Vedoucí kroužku 

Doučování (Český jazyk) 8 Šidelková 

Klub logiky a desk. her 9 Julina 

Čtenářský klub 7 Musilová 

 

  



23 

 

8.2  Akce školy ve školním roce 2020/2021 
8.2.1 Akce v mateřské škole 
 

Akce v MŠ byly značně omezeny kvůli pandemickým opatřením. 

 

8/9/2020 Malí sochaři 

16/9/2020 Bramboriáda 

24/9/2020 Já a moje tělo 

1/10/2021 Hrajeme si na malíře 

24/11/2021 Vánoční perníčky 

1/12/2021 Vánoční dílničky 

25/5/2021 Včeličky 

6/3/2021 Les 

30/6/2021 Slavnostní vyřazování předškoláků 

 

8.2.2 Akce na základní škole 
 

Akce v MŠ byly značně omezeny kvůli pandemickým opatřením. 

  



24 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou 
školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla ve škole kontrolní činnost ČŠI. 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy 
 

Výsledky hospodaření hodnotí škola vždy za kalendářní rok. 

Výsledky hospodaření školy v kalendářním roce 2020 (uzavřený rok) jsou k nahlédnutí ve 

Výroční zprávě o hospodaření školy za kalendářní rok 2020. 

 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
Škola je od 1. 9. 2019 zapojena do projektu „šablony“, „ŠABLONY BUDKOV 5“. 

Škola je od 1. 9. 2018 zapojena do projektu Implementace Krajského akčního plánu Kraje 

Vysočina I – Učíme se ze života pro život, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 

  



25 

 

12 Závěr 
 

Celkovou úroveň školy a výsledky vzdělávání ve školním roce 2020/2021 lze považovat za 

nestandardní z důvodu čelení pandemickým opatřením. Výuka vyla hlavně na 2. stupni 

realizována z větší části distanční formou.  

Materiální podmínky a vybavení školy se zlepšily.  

V dalším období se škola musí stále zaměřovat na zvýšení účinnosti výchovného působení na 

žáky s ohledem na vzrůstající výchovné problémy (nevhodné chování, vulgárnost, šikana, 

kyberšikana apod.) Jako zásadní v tomto směru považujeme spolupráci s rodiči- včasná 

informovanost a osobní jednání je předpokladem k prevenci a eliminaci nežádoucích jevů. 

Dále bude nutné zaměřit se na vštípení a dyvysvětlení účiva, které bylo řákům předkládáno 

během distanční výuky. 

Děkuji za vstřícnost zřizovatele školy, díky které se škola v posledních letech značně 

zmodernizovala a může se tak svým vybavením i vzhledem a modernizací budov vyrovnat 

moderním školám. 

 

V Budkově dne 29. 8. 2021 

 

 

 

podpis a razítko ředitele školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla: 

 

- projednána na Pedagogické radě dne 25. 8. 2021 

 

- schválena Školskou radou dne 30. 8. 2021 

 

 


